REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “MABETEX - TIRANA” SHPK
NIPT- J91608005D

TIRANE Rruga Donika Kastrioti

VENDIM

date 10.05.2019
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUS.

Une Z.Valon Lluka perfagesues ligjore i Shogeria MABETEX HOLDING sha , ortak i
vetem themelues i shogerise “MABETEX - TIRANA” shpk , ne baze te ligjit Nr.9901 date
14.04.2008, "Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare" neni 81 , dhe statutit te shogerise ;

VENDOSA:

I. Te filloje procedurat Ligjore per zmadhimin e kapitalit aksioner duke perfshire fitimet
e mbartura dhe fitimet e vitit 2018 ne kapital.

2. Te emeroje Auditues Ligjor , per modalitet dhe raportin e zmadhimit te kapitalit
z.Erjon Pjeternikaj me License nr.359 date 28.12.2015.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere .

Ortak i vetem themeluese

Shogeria MABETEX HOLDING sha
Perfagesuar nga Administratori




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “MABETEX - TIRANA” SHPK

NIPT- J91608005D
TIRANE Rruga Donika Kastrioti

VENDIM

date 20.05.2019
I ORTAKUT TE VETEM THEMELUS.

Une Z.Valon Lluka perfagesues ligjore i Shogeria MABETEX HOLDING sha, ortak i
vetem themelues i shogerise “MABETEX - TIRANA” shpk, ne baze te ligjit Nr.9901
date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe Shogqerite Tregtare" neni 81 , dhe statutit te
shogerise mora ne shqyrtim raportin e audituesit Ligjor ,sipas misionit te dhene , dhe ;

VENDOSA:

1. Te miratoje raportin e Audituesit Ligjor (ekspertit Kontabel te regjistruar) per modalitet e
zmadhimit te kapitalit.

2. Te zmadhoje kapitalin e shoqgerise me aktive, nepermes rikapitalizimit te fitimeve te
mbartura (rezervave) dhe fitimet e vitit ushtrimor 2018 .
Kapitali i shogerise " MABETEX - TIRANA™ shpk nga 250,000 leke ge ishte; behet
2,900,000 (Dymilon e nenteqintmije) leke. Dhe rezervat ligjore behen 60,443 leke.

3. Kapitali ndahet ne 1 kuota dhe zoterohet nga :
Shogeria MABETEX HOLDING sha nje kuote , vlera ne perqindje e zoterimit kapitalit
100% , vlera 2,900,000 leke.

4. Te behet kerkese ne QKB per pasqyrimin e vendimit ne Regjistrin Tregtar.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Ortak 1 vetem themeluese

Shogeria MABETEX HOLDING sha
Perfagesuar nga Administratori
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